
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 37901/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

22. srpna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

brig. gen. Ing. Robert Bielený, Ph.D., MSS 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Vojenský výzkumný ústav, s. p.  

Orgán: 

Dozorčí rada  

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. František Šulc, první náměstek ministryně 
obrany, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
navrhované nominace na pozici člena dozorčí rady státního podniku Vojenský 
výzkumný ústav, s. p. (dále jen „VVÚ, s. p.“) jsou bohaté zkušenosti nominované 
osoby získané během jejího dlouholetého působení ve vysokých vojenských 
funkcích, a to jak v Armádě České republiky a na Generálním štábu Armády České 
republiky v oblasti ženijního vojska a logistiky, tak i v zahraničních misích 
a strukturách NATO, kde byla zařazena do velitelských funkcí. V současné době 
nominovaná osoba zastává funkci ředitele sekce logistiky Ministerstva obrany. 
 
Úvodem své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace s činností VVÚ, s. p., zejména zmínila VVÚ, s. p. jako výzkumnou 
organizaci se zaměřením na multioborový rezortní aplikovaný výzkum 
a experimentální vývoj a inovace vyšších řádů. Dále nominant uvedl, že VVÚ, s. p. 
působí též jako národní autorita v cca 20 dílčích oborech vzhledem k alianční 
standardizaci. Poté se nominant detailněji zabýval vizemi a cíli svého případného 
působení ve funkci člena dozorčí rady VVÚ, s. p.  
 
V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba dotázána, která z dosud jí 
zastávaných pozic byla pro ni nejvýznamnější a která jí nejvíce dala pro její další 
profesní rozvoj. Následně nominant zodpověděl otázku, v čem spatřuje největší 
přínos absolvování kurzu Generálního štábu „Army War College“ v USA. Poté byl 
nominant požádán o objasnění, jak se chce z pozice člena dozorčí rady věnovat 
problematice v personální oblasti. Dále byl nominant vyzván k uvedení priority, 
kterou by chtěl v dozorčí radě VVÚ, s. p. prosadit s přihlédnutím ke svému 
předchozímu působení v téže dozorčí radě.  
 
V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



europass

Europass - životopis

Osobní údaje

Příjmení, Jméno

Adresa

Telefon 

Fax

E-mail

Státní příslušnost

Datum narození

Pohlaví

Požadované zaměstnání / 
profese

Bielený Robert
Brno-Šlapanice

česká

1968

muž

Voják z povolání

Mobilní telefon: 

Pracovní zkušenosti

Období
Dosažená kvalifikace 

Hlavní předměty / profesní dovednosti 
Název a typ organizace, která poskytla 

vzdělání, odbornou přípravu či kurz 
Úroveň vzdělání v národní nebo 

mezinárodní klasifikaci

1991 - 1992 velitel ženijní čety 7. pluku CO, Bučovice
1993 velitel ženijní roty 2. pluku CO, Bučovice
1994 zástupce velitele 2. vojenského záchranného pluku CO, Bučovice
1994 - 1995 starší důstojník odboru logistiky 6. mech, brigády, Brno
1996 - 1998 ženijní náčelník 4. průzkumného praporu 4. brigády rychlého nasazení, 
Pardubice
1998 - 1999 velitel ženijní roty 4. ženijního praporu 4. brigády rychlého nasazení, Bechyně
1999 - 2000 náčelník ženijního vojska 1. mechanizované divize, Brno
2000 - 2003 vedoucí starší důstojník - specialista NATO HQ LAND-CENTRE (Heidelberg - SRN
2003 - 2004 vedoucí starší důstojník - specialista odděleni ženijního vojska operační sekce
Generálního štábu AČR, Praha
2004 - 2005 zástupce velitele 151. ženijního praporu 15. ženijní záchranné brigády
Velitelství společných sil, Bechyně
2005 - 2006 velitel 151. ženijního praporu 15. ženijní záchranné brigády Velitelství
společných sil, Bechyně
2006 - 2008 náčelník ženijního vojska Velitelství společných sil, Olomouc
2009 - 2011 náčelník ženijního vojska AČR Sekce rozvoje druhů sil - Operační sekce
Ministerstva obrany, Praha
2011 - 2012 studium v zahraničí
2013 velitel 15. ženijní brigády, Bechyně
2014 - 2016 velitel 15. ženijního pluku, Bechyně
2017 - 2020 náčelník skupiny styčných důstojníků vojenské sekce stále delegace při HO
NATO, Brusel
2020 - 2022 ředitel odboru plánování schopností Sekce plánování schopností Ministerstva 
obrany, Praha
1.8. 2022 ředitel sekce logistiky Ministerstva obrany, Praha

Operační nasazení:
- 1995 - 1996 United Nations Guards Contingent in Iraq (UNGCI)
- 2000 - 2003 Příslušník mezinárodního štábu NATO, Německo
- 2007 ZNŠ-0 MNTF-C, KFOR
- 2009 Velitel 14. kontingentu AČR, KFOR
- 2017 - 2020 Příslušník mezinárodního štábu NATO, Belgie

Strana 1/2- Životopis
Příjmení Jméno

Více informaci o Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
© Evropská unie, 2002-2010 24082010



Vzdělání, odborná příprava a 
školení

Obdob

1987 - 1991 VAAZ Brno, obor ženijní-strojní, Brno
2008 - 2014 UO Brno Vysokoškolské doktorské vzdělání, Brno
2011 - 2012 Kurz Generálního štábu “Army War College", Carlisle-PA, USA
2018 Modular Short Course 133-1 "Global Security Environment", Itálie

Schopnosti, znalosti a 
dovednosti

Mateřský jazyk(y) 
Jiný jazyk(y)

Sociální schopnosti a dovednosti

Organizační schopnosti a 
dovednosti

Technické znalosti a dovednosti

Počítačové znalosti a dovednosti

Umělecké schopnosti a dovednosti

Další schopnosti, znalosti a 
dovednosti

Řidičský průkaz

Doplňující informace

Přílohy

Uvedte mateřský jazyk (popř. druhý mateřský jazyk)

Český (slovenský) 
Anglický

C) Společný evropský referenční rámec pro jazyky

Porozumění Mluvení Psaní
Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný ústní 

projev

AJ 3 3 3 3 3

SJ 3 3 3 3 3

- řízení sekce logistiky Ministerstva obrany

- uživatelské schopnosti práce na PC

- běh, potápění a vysokohorská turistika

EP 686826, AM, A1, A2, A, B1, B, C1, C, BE, C1 E, D1 E, CE, T.

Strana 2/2- Životopis
Příjmení Jméno

Více informaci o Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
© Evropská unie, 2002-2010 24082010


